

ANEXO IV

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE COMPOSIÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA							
	OBJETO: Recuperação asfáltica de vias públicas da UFLA					DATA: 04/03/2016		
	LOCAL: Campus Universitário							
	REF./DATA BASE: SINAPI-MG / 01/2016							
	ITEM	REFERÊNCIA/CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
	1	92970	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL	M²	400	8,36	10,02	4.008,00
GRUPO 1	2	73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M³	586	90,42	108,33	63.481,38
	3	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1c	M²	29.925,00	1,15	1,38	41.296,50
	4	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	3.590,00	198,47	237,79	853.666,10
	5	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³, RODOVIA PAVIMENTADA	M³xKM	67.560,00	0,83	0,99	66.884,40
	6	74209/001	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 2,50mx1,50m	M²	4	339,18	346,04	1.384,16
	TOTAL (R\$)							
BDI (%)								19,81